
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 56 DEL 10/10/2025 
 
 
 
 
 

 

MISURE DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER L'UTILIZZO DI CENTRI ESTIVI ANNO 2025 

- APPROVAZIONE AVVISO, MODULO RICHIESTA E IMPEGNO DI SPESA. 
 

L’anno duemilaventicinque addì dieci del mese di ottobre nel suo ufficio il 
Responsabile del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

1. Con elenco pubblicato sul sito del Dipartimento per le politiche della famiglia, sono state 
destinate ai Comuni le risorse finanziarie per attività finalizzate al potenziamento dei centri 
estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che 
svolgono attività a favore dei minori al fine di sostenere le famiglie anche mediante l'offerta di 
opportunità educative rivolte ai figli;  

2. Il Dipartimento per le Politiche della Famiglia ha fornito linee operative sull’ammissibilità delle 
spese stabilendo che, tra le finalità di utilizzo, siano da includere anche rimborsi alle famiglie 
con figli minori che frequentano le attività organizzate dai centri estivi, dai servizi 
socioeducativi territoriali e dai centri con funzione educativa e ricreativa; 

3. Con deliberazione n. 72 del 06/10/2025 sono stati approvati i criteri di erogazione delle risorse 
assegnate a questo Comune pari a € 1.558,90 stabilendo di concedere un sostegno economico 
alle famiglie residenti per l’accesso al servizio di centro estivo; 

 
Dato atto che occorre portare a conoscenza delle famiglie l’opportunità di richiedere tale sostegno 
economico divulgando la notizia mediante avviso pubblicato sul sito Internet e sui canali social 
dell’ente; 
 
Ravvisata la necessità di approvare lo stampato da utilizzare per la richiesta predisposto dall’ufficio 
scuole e allegarlo all’avviso sopra menzionato; 

 
Preso atto che occorre impegnare la spesa di € 1.558,90 ai fini della successiva liquidazione ai 
richiedenti sulla base dei criteri stabiliti nella deliberazione G.C. n. 72/2025; 

 
Visto il bilancio di previsione 2025-2027 ed il DUP 2025-2027; 

 
Visti il d.lgs. 267/2000 ed il d.lgs. 118/2011 e s.m.; 

 
Visto l’art. 183 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 relativo all’accertamento della compatibilità monetaria del presente 
impegno di spesa con gli stanziamenti di bilancio, con il programma dei pagamenti e con le regole di 
finanza pubblica; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11/2021 con la quale si approvava il regolamento degli 
uffici e dei servizi; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11/2025 di approvazione del PEG per l’anno 2025; 

 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare lo stampato da utilizzare per la richiesta del contributo a sostegno dell’accesso ai 

centri estivi predisposto dall’ufficio scuole e allegato alla presente; 
 

2. di divulgare l’iniziativa mediante avviso sul sito Internet e sui canali social comunali; 
 

3. di impegnare la spesa di € 1.558,90 sul cap. PEG 1783.99 codice 12.01.1 “TRASFERIMENTO 



ALLE FAMIGLIE DEL CONTRIBUTO PER CENTRI ESTIVI” del bilancio 2025-2027 
gestione competenza 2025; 
 

4. di dare atto che la liquidazione ai richiedenti che avranno presentato regolare domanda avverrà 
con successivo provvedimento a seguito di suddivisione delle risorse disponibili sulla base dei 
criteri fissati dalla deliberazione G.C. 72/2025; 
 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to Venerina TEZZON 

 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 
Settore Soggett

o 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu
o 

Già 
Utilizza
to 

Importo 
€ 

AREA 
SCUO
LA, 
SERVI
ZI 
SOCIO
-
ASSIS
TENZI
ALI E 
CULT
URALI 

DIVER
SI 

C 2025 317 12011 3760 1783 99 1.559,0
5 

0,00 1.558,9
0 

 
 
Albiano d’Ivrea, 10/10/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 
(F.to Dott.ssa Serena TAGLIARO) 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,10/10/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(F.to Alberto FRANZIN) 

 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI ) 


